
PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BÁSICA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o julga-
mento dos documentos de habilitação do proces-
so em comento. Empresas habilitadas: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – 
CNPJ Nº. 03.945.035/0001-91, AGLON COMER-
CIO E REPRESENTAÇOES LTDA – CNPJ Nº. 
65.817.900/0001-71, CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA – CNPJ Nº. 40.787.152/0001-09, CIRURGI-
CA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ 
Nº. 02.800.122/0001-98, D-HOSP DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR IMP. E EXP. LTDA – CNPJ 
Nº. 08.076.127/0008-72, DROGAFONTE LTDA 
– CNPJ Nº. 08.778.201/0001-26, F. WILTON CA-
VALCANTE MONTEIRO EIRELI – CNPJ Nº. 
07.055.280/0001-84 e PHOSPODONT LTDA – 
CNPJ Nº. 04.451.626/0001-75. Empresa inabilitada 
VILLI FARM MERCANTIL LTDA – CNPJ Nº. 
08.713.922/0001-58 - Descumprimento: Item 6: Su-
bitem 6.2.2 c/c Item 9: Subitem 9.2: “b” do edital. 
Macaíba/RN, 14/06/2016. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro Interino / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 017/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: RDF DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 

12.305.387/0001-73. ENDEREÇO: AV. INTER-
VENTOR MARIO CAMARA, Nº. 2300, CIDADE 
DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59070-600. 
ITENS VENCIDOS: 26 - R$ 2,84, 35 - R$ 8,25 E 39 
- R$ 1,31. REPRESENTANTE LEGAL: SILVANA 
CILENE DA SILVA. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTO-
RA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: STERICYCLE GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA. OBJETO: ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL DA EMPRESA SERQUIP TRA-
TAMENTO DE RESIDUOS RN LTDA DEVIDO À 
INCORPORAÇÃO DA EMPRESA STERICYCLE 
GESTÃO AMBIENTAL LTDA. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ARTIGO 65 DA LEI Nº. 8.666/93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2014. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO P/
CONTRATADO. RICARDO DANTAS DE ARAÚ-
JO JÚNIOR P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RE-
CEPÇÕES LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VI-
GÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: 
R$ 35.656,86. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. 
EDINALVA DANTAS P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RECEP-
ÇÕES LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE RE-
FEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VIGÊNCIA: 
ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 124.255,38. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. EDI-
NALVA DANTAS P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RE-
CEPÇÕES LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VI-
GÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 
7.526,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ CON-
TRATANTE. PEDRO PAULO DA SILVA JÚNIOR 
P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RE-
CEPÇÕES LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VI-
GÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: 
R$ 64.885,26. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO P/ CONTRATANTE. EDINALVA 
DANTA P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA. CONTRATADA: ARCO-IRIS FES-
TAS & RECEPÇÕES LTDA. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE 
BUFFET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR 
GLOBAL: R$ 8.919,20. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 001/2015. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA 
- DIRETORA PRESIDENTA DO MACAÍBAPREV 
P/ CONTRATANTE. EDINALVA DANTA P/ 
CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1040 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de junho de 2016

AVISO

EXTRATOS

www.prefeiturademacaiba.com.br



ANO VII – N° 1040 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de junho de 20162



ANO VII – N° 1040 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de junho de 2016 3



ANO VII – N° 1040 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 14 de junho de 20164

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE
Espaço 

não utilizado

www.prefeiturademacaiba.com.br


